КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ  ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 февраля 2024 г. № 69

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление Правительства
Республики Коми от 10 декабря 2021 г. № 577 «Об утвернодении

детализированного перечня мероприятий, реализуемых в рамках
инфраструюурных проектов Республики Коми, отобранных в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 июля 2021 г. № 1189 «Об утверждении Правил отбора

инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения
расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федераций на
финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и

о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по
региональному развитию в Российской Федерации»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми

от 10 декабря 2021 г. № 577 «Об утверждении детализированного перечня
мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов
Республики Коми, отобранных в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 г. № 1189 «Об
утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником
финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются
бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о
Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской
Федерации» следующее изменение:

детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках

2

инфраструктурных проектов Республики Коми, отобранных в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 г.
№ 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов,
источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых
являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о
Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской
Федерации», утвержденный постановлением (приложение), изложить в
редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Председате
Правительства Республики K o m i Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 9 февраля 2024 г. № 69

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Республики Коми

от 10 декабря 2021 г. № 577
(приложение)

ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,
реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Республики Коми, отобранных

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 г. № 1189
«Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов

на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в

Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации»

Наим
енова Наим

ние енова
муни ние

№ ципа инвес
п/п льно тицио

го иного
образ проек

ова
ния

та

1 2 3

Наименование
инфраструктур
ного проекта

Наименование
объекта

инфраструктуры/
адрес

объекта/ проектная
мощность объекта

Вид
инфра

структу
ры

Виды
работ

Сроки
реализации

Дата
начала

Дата
завер

Источники финансирования

Всего

тыс:
РУб-
10

ИБК

ТЫС.

руб-
и

В том числе:

В
2021
году

тыс.

12

В том числе:

В 2022
году

тыс.
РУб-

13

В 2023
году

тыс.
РУб-
14

В 2024
году

тыс.
РУб-
15

В 2025
году

тыс.
-РУб.

16

после
2025
года

тыс.
-ДУб.

17

Консо
лидир Вне
ованн бюд

ый жет
регио ные
напьн ист

ый очн
бюдж ики

ет
ТЫС.

руб-
18

ТЫС.

руб.
19

4

Школа на 825
учащихся

Республика
Коми/

г. Сыктывкар
улица

Т ентюковская/82

Социа
льная

инфрас
трукту

ра

Проектир
ование;

Строител
ьство

2022
год

2024
год

1 471
277,00

1 471
277,00 0,00 15

000,00
580

511,22
875

765,78 0,00 0,00 0,00 0,0
0

5 мест

Горо

«Стр
оител
ьство
жило

го
кварт

ала

Создание
социальной,
дорожной

и
инженерной

инфраструкту
ры в целях

обеспечения
связанного с

ним
инвестицион
ного проекта
«Строительст

во жилого
квартала

(микрорай
она) с

объектами
социальной

инфраструкту
ры»

Подъездная
дорога к

кварталу жилой
застройки/г.
Сыктывкар

Октябрьский
проспект/протяж

енность 750 м

Трансп
ортная
инфрас
трукту

ра

Строител
ьство

2022
год

2024
год

30
000,00

30
000,00 0,00 0,00 0,00 30

000,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0

дек (мик Т ехнологическое

1.

ой
ок
руг
«Сы
ктыв
кар»

рора
йона)

с
объек
тами
социа

ль
ной

инфр
астру

присоединение к
инженерным

сетям/
г. Сыктывкар
Октябрьский

проспект/Водосн
абжение:

протяженность
450 м, диаметр

250 мм

Инжен
ерная

инфрас
трукту

ра

Технолог
ическое

присоеди
нение

2022
год

2024
год

10
000,00

10
000,00 0,00 0,00 0,00 10

000,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0

ктур
ы»

Т ехнологическое
присоединение
к инженерным

сетям/
г. Сыктывкар
Октябрьский

проспект/
Водоотведение:
протяженность
450 м, диаметр

315 мм

Инжен
ерная

инфрас
трукту

ра

Технолог
ическое

присоеди
нение

2022
год

2024
год

13
000,00

13
000,00 0,00 0,00 0,00 13

000,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0

5

2.

Горо
дско

й
окру

г
«Сы
ктыв
кар»

«Стр
оител
ьство
завод
а по
прои
зводс
тву

фане

Реконструкци
я и

капитальный
ремонт

автодорог в
целях

обеспечения
связанного с

ним

Т ехнологическое
присоединение
к инженерным

сетям/
г. Сыктывкар Инжен
Октябрьский ерная

проспект/ Сети инфрас
электроснабже трукту

ния: ра
протяженность

550 м,
напряжение

10 кВ
Т ехнологическое
присоединение к

инженерным
сетям/ Инжен

г. Сыктывкар ерная
Октябрьский инфрас

проспект/ Сети трукту
теплоснабжения: ра
протяженность
1000 м, диаметр

215 мм
Капитальный

ремонт
автомобильной

дороги «Подъезд
к

промышленному
узлу «Човский»/-
/протяженность

6,170 км

Трансп
ортная
инфрас
трукту

ра

Технолог
ическое

присоеди
нение

Технолог
ическое

присоеди
нение

Капиталь
ный

ремонт

2022
год

2022
год

2022
год

2024
год

2024
год

2022
год

62
000,00

35
000,00

232
028,21

62
000,00

35
000,00

229
332,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

229
332,91

0,00

0,00

0,00

62
000,00

35
000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,0
о

0,00 0,0
о

2
695,3

о

0,0
о

6

рных
плит
V-

260
тыс.

куб.м
/год

готов
ой

прод
укци

и»

инвестицион
ного проекта
«Строительст

во завода
по

производству
фанерных

плит V-260
тыс.

куб.м/год
готовой

продукции»

Реконструкция
путепровода

через
железнодорожны

е пути на
автомобильной

дороге «Подъезд
к п. Верхний

Чов» км 0 + 385/-
/протяженность

385 п.м

Трансп
ортная
инфрас
трукту

ра

Реконстр
укция

2023
год

2024
год

276
177,80

276
177,80 0,00 0,00 73

186,37
202

991,43 0,00 0,00 0,00 0,0
0

Капитальный
ремонт

автомобильной
дороги «Подъезд

к п. Верхний
Чов»/-

/протяженность
4,200 км

Трансп
ортная
инфрас
трукту

ра

Капиталь
ный

ремонт

2023
год

2023
год

220
503,62

220
503,62 0,00 0,00 220

503,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0

Реконструкция
улицы 4-я

Промышленная
/-/протяженность

1,410 км

Трансп
ортная
инфрас
трукту

ра

Реконстр
укция

2023
год

2023
год

106
785,68

106
785,68 0,00 0,00 106

785,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0

3.

Го
род
ской

ок
руг
«Сы
ктыв
кар»

«Стр
оител
ьство
живо
тново
дческ

ой
ферм
ы на
550

голов
КРС

в

Строительств
о и

реконструкци
я объектов

транспортной
, инженерной
инфраструкту

ры в целях
обеспечения
связанного с

ним
инвестицион
ного проекта

Строительство
автомобильной

дороги
«Подъезд к

животноводческ
ой ферме»,

протяженностью
около 600
метров с

реконструкцией
2-х мостовых

переходов
протяженностью

Трансп
ортная
инфрас
трукту

ра

Строител
ьство;

Реконстр
укция

2023
год

2024
год

270
000,00

270
000,00 0,00 0,00 0,00 270

000,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0

7

мкр.
Верх
ний
Чов

г.
Сык
тыв

кара»

«Строительст
во

животноводч
еской фермы
на 550 голов
КРС в мкр.

Верхний Чов
г. Сыктыв

кара»

около 40 м
и 45 м

Строительство
линии

электропередачи
(напряжение 10

кВ), техническое
присоединение

Водоснабжение
(50,0 мЗ/сут)

Водоотведение
(50,0 мЗ/сут)

Инжен
ерная

инфрас
трукту

ра

Инжен
ерная

инфрас
трукту

ра

Инжен
ерная

инфрас
трукту

ра

Технолог
ическое

присоеди
нение

Технолог
ическое

присоеди
нение

Технолог
ическое

присоеди
нение

2023
год

2023
год

2023
год

2024
год

2024
год

2024
год

25
000,00

12
500,00

12
500,00

25
000,00

12
500,00

12
500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25
000,00 0,00 0,00

12
500,00 0,00 0,00

12
500,00 0,00 0,00

0,00 0,0
о

0,00 0,0
о

0,00 0,0
о

8

Го
роде
кой
ок
руг
«Сы
ктыв
кар»

ИнженСтроительство ерная
инфрасгазопровода к

объекту (1800
метров) трукту

ра

«Стр Строитель Реконструкция
оител ство, на участке
ьство реконструк автодороги ул.
турис ция и Механическая
тско- капитальный пет Выльтыдор, Трансп

ортная
инфрас
трукту

ра

рекре ремонт от
ацио объектов автомобильной
нног транспортной дороги

о инфраструктур Сыктывкар -
комп ры в целях Троицко-
лекса обеспечения Печорск до ул.

по связанного с Олега Кошевого,
ул. ним протяженностью

Дачн инвестицион примерно 1100 м
ая, ного проекта Строительство

7/8 в «Строительст тротуаров на
город во туристско- участке

е рекреационно автодороги ул. Трансп
Сыкт го комплекса Олега Кошевого, ортная
ывка по ул. от ул. инфрас

ре Дачная, 7/8 в Механическая до трукту
пет. городе дома № 14 по ул. ра

Выль Сыктывкаре Олега Кошевого,
тыдо пет. протяженностью

р» Выльтыдор» примерно 60 м

Технолог
ическое

присоеди
нение

2023
год

2024
год

10
000,00

10
000,00 0,00 0,00 0,00 10

000,00 0,00 0,00 0,00 0,0
о

Реконстр
укция

2023
год

2024
год

99
000,00

99
000,00 0,00 0,00 0,00 99

000,00 0,00 0,00 0,00 0,0
о

Строител
ьство

2023
год

2024
год

1
000,00

1
000,00 0,00 0,00 0,00 1

000,00 0,00 0,00 0,00 0,0
о

Строительство
ул. Дачная, от

ул. Олега Трансп
Кошевого до ортная
Туристско- инфрас

рекреационного трукту
комплекса, ра

протяженностью
примерно 800 м
«Капитальный

ремонт
автомобильной

дороги
Сыктывкар -

Троицко- Трансп

Печорск на
участке

ортная
инфрас

Сыктывкар - трукту

Пузла - Крутая ра

км 5+081 (мост
через р. Сысола)
Протяжённость

345,5 м.»

9

2023
год

2024
год

120
000,00

120
000,00 0,00 0,00 0,00 120

000,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0

2024
год

2025
год

389
217,00

389
217,00 0,00 0,00 0,00 200

000,00
189

217,00 0,00 0,00 0,0
0

».